
UCHWAŁA NR V.36.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawki procentowej bonifikat od ceny 
nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Zduny, sprzedawanej użytkownikowi 

wieczystemu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 198k ust. 2  i ust. 3  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się bonifikatę w wysokości 20% od ceny nieruchomości gruntowej, sprzedawanej 
użytkownikowi wieczystemu - osobie fizycznej: 

1) w stosunku do której orzeczono niepełnosprawność: 

a) w stopniu umiarkowanym lub znacznym lub 

b) przed ukończeniem 16 roku życia lub 

2) zamieszkującej w dniu wystąpienia z żądaniem sprzedaży z osobami, o których mowa w pkt 1 lit. a lub b, 
będącej opiekunem prawnym lub przedstawicielem ustawowym tych osób, lub 

3) będącej członkiem rodziny wielodzietnej w rozumieniu art. 4 ust. 1  ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 
o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 r. poz. 2424) i uprawnionej do posiadania Karty Dużej Rodziny. 

2. Bonifikaty, o której mowa w § 1, udziela się w przypadku braku zaległości wobec Gminy Zduny 
w stosunku do nieruchomości gruntowej objętej sprzedażą, z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste 
oraz podatku od nieruchomości. 

3. Bonifikaty, o której mowa w § 1, udziela się na wniosek użytkownika wieczystego występującego 
z żądaniem zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości gruntowej. 

§ 2. Pomoc o której mowa w § 1 na rzecz przedsiębiorców jest pomocą de minimis. 

§ 3. 1. W przypadkach, w których udzielenie bonifikaty będzie stanowiło pomoc de minimis udzielenie jej 
następuje zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. L. 
2023/2831, 15.12.2023 r.). 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowi Rozporządzenie wymienione 
w ust. 1. 

3. Wartość pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych 
formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat oraz każdą pomocą inną niż de minimis, otrzymaną 
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka. 

4. W celu uzyskania pomocy o której mowa w ust. 1 przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia 
organowi udzielającemu pomocy de minimis wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie oraz informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 5. Pomoc de minimis wprowadzona niniejszą uchwałą obowiązuje do dnia 30 czerwca 2031 r . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A13B7632-7175-4013-A539-A3225EA210A3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Karolina Jankowska - 
Grzybek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A13B7632-7175-4013-A539-A3225EA210A3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 26 maja 2023 roku o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o 

społecznych  formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy o 

podatku od czynności cywilnoprawnych oraz niektórych innych ustaw ustawodawca dokonał 

nowelizacji przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 

z 2024 roku, poz. 1145). 

Zgodnie z treścią art. 198k ust. 2 i 3 w/w ustawy w odniesieniu do nieruchomości stanowiących 

własność jednostek samorządu terytorialnego właściwy organ udziela na podstawie uchwały 

odpowiedniej rady bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi 

wieczystemu. W uchwale tej określa się warunki udzielania bonifikat i wysokość stawek 

procentowych.  

Wysokość bonifikaty przewidzianej do udzielenia przy sprzedaży nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Zduny na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych, przy 

spełnieniu kryteriów opisanych w projekcie uchwały, została określona w wysokości 20 %. 

Skutki finansowe uchwalenia niniejszej uchwały są trudne do ustalenia i zależne od liczby 

użytkowników wieczystych, którzy zdecydują się nabyć nieruchomość gminną w trybie roszczenia 

o nabycie, jak również od liczby osób uprawnionych do skorzystania z określonych w uchwale 

bonifikat. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

  

mgr Karolina  Jankowska - Grzybek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A13B7632-7175-4013-A539-A3225EA210A3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.36.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


